אם נכונה השערת, הרי יש כאן השפעה כפולה: דברי השיר של ביאליק מיוסדים על המשנה; סיפורו של עגנון אף הוא מיוסד על המשנה, אבל בעת ובעונה אחת הוא מושפע גם משירו של ביאליק.

(5) ש"י עגנון, הבית, פרק ו. סיפורו של עגנון נדפס לראשונה בעיתון "דבר" בשנת 1935 ונכלל אחר כך בכרך "אלו ואלו" (תש"ב/1941), עמ' רלז, ובכרך "סמוך ונראה" (תשי"א/1950), עמ' 167.

[3]

ועוד דוגמה: ש"י עגנון פותח את סיפורו הידוע "בדמי ימיה", שנדפס לראשונה בשנת תרפ"ג, במילים הבאות:

בדמי ימיה מתה אמי. מעט ורעים היו ימי שני חייה.

המקור הוא, כמובן, הכתוב בספר בראשית מז ח"ט:

החיבור ראה אור בידי דב סדן, "חזיוני־התול (כתב־יד מגנזי פרל)", בתוך: מזכרת לוי: ספר זיכרון לכבוד הרב ד"ר לוי פרוינד ז"ל, תל אביב תשי"ד, עמ' 96-108. הקטע המובא לעיל נמצא בעמ' 101.

[32]

שתי הדוגמאות הבאות לקוחות מסיפוריו של ש"י עגנון. הראשונה נמצאת בסיפור "מחמת המציק" שנדפס בשנת פטירתו של מנדלי (תרע"ח/1917), סמוך לאחר הופעת סיפורו האחרון "כימים ההם" ב' [ראו לעיל דוגמה :([30]

וחובשי בית־המדרש כשהיו שומעים את השם הנכבד והנורא יוצא מפי רבי ישראל־שלמה, היו זוכרים את דברי הש"ך.⁵³

[33]

וכך היה משורר ואומר לפניה [...] והנשים העומדות לפני הכלה כשהן שומעות קולו של רבי יואל בוכות ומברכות עמו את הכלה ואומרות הרימי קולך כלה נאה שפכי לבך כמים.⁵⁴

[34]

ולסיום פרק זה הריני מביא את שורותיו האחרונות של השיר "דו־שיח של תותחים" מאת נתן אלתרמן, שנכתב לאחר תגובת בריטניה להפגזת חופה הדרומי על ידי הגרמנים. השיר הופיע לראשונה בעיתון "הארץ" ב-5 בספטמבר 1940 (במקור הוא מנוקד ניקוד מלא):

אך הנה כל העם וארצו הבצורה
וכל התותחים העומדים בְּעֶזְרָה

(53) סיפור זה נדפס לראשונה בתוך "העוגן", ורשה תרע"ח (1917), עמ' 78. הסיפור נכלל אחר כך ב"הכנסת כלה", ספר ראשון, תרצ"א, ואולם המשפט המובא כאן הושמט (ראו שם, עמ' קעד).
(54) שמואל יוסף עגנון, הכנסת כלה, כרך א, ברלין תרצ"א, עמ' קפח.

אינם כורעים ומשתחווים

אלא יורים בחזרה⁵⁵

דוגמה זו וכן דוגמה [1] משירו של ביאליק הן היחידות מן השירה; שאר כל הדוגמאות מדברי פרוזה הן.